2019 年 10 月 11 日
ニッケ(日本毛織株式会社)

コード番号 3201

大阪市中央区瓦町 3丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

≪本件に関する問い合わせ先≫

ニッケ 産業機材事業本部

管理部長 山口 武志

Tel：06-6205-6682

報道関係者 各位

 当社グループでは、「ＲＮ（リニューアル・ニッケ）１３０第１次中期経営計画」にて“海外ビジネスの拡大”

を基本戦略に掲げ、産業機材事業では、中国市場向け環境関連製品の販売拡大に注力してきました。

今般、当社の連結子会社 アンビック株式会社（本社：兵庫県姫路市）にて、同社の中国製造拠点への

約 7億円の設備投資を決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．概要

アンビック株式会社では、極細繊維の PTFE を使用して独自技術で製造する高機能フィルターバグ

「ADMIREX ®」（アドミレックス）をゴミ焼却施設などの用途に向けて販売しています。今般、同社の中

国販売拠点である「安碧克(上海)貿易有限公司」（アンビック１００％子会社）にて、深刻な大気汚染

が社会問題となっている中国市場への販売に注力しました結果、事業拡大の目途が立ちましたので、

「ADMIREX ®」の生産拠点を従来の姫路本社工場から中国製造拠点へ移管のうえ量産拡大すべく、

「江陰安碧克特種紡織品有限公司」（同１００％子会社、江蘇省江陰市）への設備投資を行います。

   これにより、中国を中心としたグローバル市場への「ADMIREX ®」の販売利益の拡大を図るとともに、

   「ADMIREX ®」の高い捕集性能などの機能を活かして、環境面にも貢献してまいります。

２．投資内容

（１）工場家屋およびインフラ関係  ２億円

（２）生産設備              ５億円

（３）総投資額              ７億円

３．投資時期

 ２０２１年中旬 完了、本格稼働予定

以 上

産業機材事業本部 設備投資に関するお知らせ